charon cum viris qui sub eo erant et percussit ex philistinoꝝ ducentos viros: et atculit eorum preputia et annumerauit ea regi ut esset gener eius. Dedit itaque saul ei michol filiam suam uxorem. Et vidit saul et intellectum quod dominus esset cum dauid. Michol autem filia saul diligebat eum. Et saul magis cepit timere dauid. Factusque est saul inimicus dauid cunctis diebus. Et egressi sunt principes philistinoꝝ. A principio autem egressionis eorum prudentius se gerebat dauid quod oīa viri saul. et celebre factum est nomine eius nimis.

### XIX

Ocutus est autem saul ad ionatham filium suum et ad oīas seruos suos ut occideret dauid. Porro ionathas filius saul diligebat dauid valde. Et indicauit ionathas dauid dicentes. Querit saul per meus occidere te. Quia propter obserua te queso mane. et manebis clam et absconderis. Ego autem egrediens statim iuxta patrem meum in agrovictum fuerit. et ego loquar de te ad patrem meum et quocunq; videro nunc alio tibi. Loquutus est ergo ionathas de dauid bona ad saul patrem suum. Dixitque ad eum. Ne pecces rex in seruum tuum dauid. quod non peccauit tibi: et opera eius bona sunt tibi valde. et posuit animas suā in manu tua et percussit philisteū. et fecit dominus salutem magnam universo israeli. Credis et letatus es. Quare ergo peccas in sanguiine innoxio interficiens dauid qui est absque culpa. Quod cum audisset saul: placatus vox ionathae iurauit. Cuius dominus: quod non occidet. Indicauit itaque ionathas dauid et indicauit ei oīa verba hec. Et introduxit ionathas dauid ad saul: et fuit ante eum sicut erat heri et nudus et cruciatus. Motus est autem rursus bellum: et egressus dauid pugnauit aduersus philistinoꝝ percuessitque eos plaga magna: et fugerunt a facie eius. Et factus est spiritus domini malus in saul. Sedebat autem in domo sua et tenebat lanceam. Porro dauid psallebat in manu sua. Misericordia est saul configere dauid lancea in pariete. Et declinavit dauid a facie saul. Lancea

# Regum I

autem casso vulnera perlata est in parie  
te: et dauid fugit et saluatus est nocte il/  
la. Visit ergo saul satellites suos nocte  
in domū dauid ut custodiret eū et inter  
ficeret mane. Quod cum annunciasset  
dauid michol uxor sua dices. Nisi salua/  
uers te nocte hac eras morieris: deposuit  
eum p fenestrā. Horro ille abiit et aufu/  
git. atq; saluat' est. Tulit autē michol sta/  
tuā: et posuit eā sup lectū et pellē pilosaz  
caprarū posuit ad caput eius: et operuit  
eam vestimentis. Visit autē saul appa/  
ratores qui raperet dauid: et responsum  
est q̄ egrotaret. Rursusq; misit saul nun/  
cios vt videret dauid dicens. Afferte eū  
ad me in lecto vt occidaē: Cuncq; venis/  
sent nuncij inuentū est simulacrum sup/  
lectū: et pellis caprarū ad caput eius. Di/  
xitq; saul ad michol. Quare sic illusisti  
mibi et dimisisti inimicū meū vt fuge/  
ret: Et rūdit michol ad saul. Quia ipse  
locutus est mihi dices. Dimitte me alio  
quin interficiā te. David autē fugiens  
saluatus est. et venit ad samuel in rama/  
tha. et nunciavit ei oia q̄ fecerat sibi saul  
Et abierunt ipse et samuel: et morati sunt  
in niaoth. Nunciatur est autē sauli a dicē  
tibus. Ecce dauid in niaoth i ramatha  
Visit ergo saul hictores vt raperent da/  
uid. Qui cum vidissent cuneū prophetarū  
paticinantium et samuelē stantē super  
eos: factus est etiā spiritus dñi in illis:  
et prophetare ceperunt etiā ipi. Qd cum  
nunciatur esset sauli: misit et alios nun/  
cios. Prophetauerunt autē et illi. Et rur/  
sum misit saul tercios nuncios q̄ et ipi  
prophetauerunt. Et iratus iracundia saul:  
abiit etiā ipse in ramatha et venit vsq; ad  
cisternā magnā que est in sochot. Et in/  
terrogauit et dixit. In quo loco sunt sa/  
muel et dauid. Dictūq; est ei. Ecce in  
niaoth sunt in ramatha. Et abiit in na/  
ioth in ramatha. Et factus est etiā sup  
en spūs dñi. et ambulauit ingrediēs: et  
prophetabat vsq; dū veniret in niaoth in  
ramatha. Et expoliauit etiā ipse se vesti/  
mētis suis: et prophetauit cū ceteris corā  
samuel. et cecinit nudus tota die illa et

nocte. Vn̄ et exiuit puerbiū. Nā et saul  
inter prophetas.

**XX**

Ugit autē dauid de niaoth q̄ eit  
f in ramatha: veniensq; locutus  
est coram ionatha. Quid feci?  
Que est iniquitas mea et quod peccatum  
meū in patre tuū: q̄ qrit animā meam  
Qui dixit ei. Absit a te: nō morieris. Ne  
q̄ enī faciet pater meus quicq; grande  
vel parū nisi prius indicauerit mihi.  
Hūc ergo celauit a me p̄ meus sermo,  
nē tantummo. Nequaq; enī erit istud.  
Et iurauit rursum. David. Et ille ait.  
Sicut pfecto pater tuus q̄ inueni grāns  
in oculū tuis: et dicit. Neicrat h̄ ionathas  
ne forte tristef. Quinimo viuit dñs et  
viuit aia tua. q̄ vno tm̄ vt ita dicā: gra/  
du ego mōs q̄ diuidimur. Et ait iona/  
thas ad dauid. Quod cūq; dixerit mihi  
aia tua: faciā tibi. Dixit autē dauid ad io/  
nathan. Ecce kalende sunt crastino et  
ego ex more sedere soleo iuxta regez ad  
descendū. Dimitte ergo me vt abicōder  
in agro vsq; vesp̄ā diei tercie. Si respi/  
ciens requisierit me pater tuus: respon/  
debis ei. Rogauit me dauid vt iret cele/  
riter in bethleem ciuitatē suā: q̄ victus  
me solēnes ibi sunt vniuersis cōtribu/  
libus suis. Si dixerit bene: par erit ser/  
uo tuo. Si autē fuerit iratus: scito q̄ cō/  
pleta est malitia ei?. Fac ergo misericor/  
diā in seruū tuū: q̄ fedus dñi me fa/  
mulū tuū tecū inire fecisti. Si autē est  
iniquitas aliq; in me tu me interfice et ad  
patrem tuū ne introducas me. Et ait io/  
nathan. Absit hoc a me. Neq; enī fieri p̄  
vt si certe cognouero p̄pletā esse patris  
mei malitiā h̄ te: nō annuncie tibi. Re/  
sponditq; dauid ad ionathā. Quis renū/  
ciabit mihi si qd forte respōderit tibi pa/  
ter tu? dure de me. Et ait ionathas ad  
dauid. Gleni et egrediam̄ foras in agrū  
Cūq; exsistent abo in agrū. ait ionathas  
ad dauid. Dñe deus israel si inuestiga/  
uero sententiam patris mei crastinovet  
perendie. et tale quid boni fuerit super  
dauid et non statim misero ad te et nos/  
cum tibi fecero: hec faciat deus ionathā

p ij

et hec augeat. Si ait pseuerauerit p̄fis  
mei malitia aduersum te: reuelabo aure  
tuā et d̄mictā te ut vadās in pace: et fit  
d̄ns tecū sicut fuit cū p̄te meo. Et si vi  
xero facies mihi misericordia dñi: si ve  
ro mortuus fuero nō auferes misericor  
diā tuā a domo mea v̄sq; in sempiternū.  
Aut si nō fecero qn̄ eradicauerit d̄ns in  
imicos dauid vnumquēq; de terra ause  
rat ionathan de domo sua: et req̄rat d̄ns  
de manu inimicor̄ dauid. Ne pigit ergo  
ionathas sedus cū domo dauid. Et req̄  
suiit d̄ns de manu inimicor̄ dauid. Et  
addidit ionathas teirare dauid eo q; di  
ligeret illū. Sicut enī aiam suā: ita dili  
gebat eū. Dicitq; ad eū ionathas. Cras  
kalende sunt: et reqreris. Requieret enī  
sessio tua v̄sq; perēdie. Descendes g; fe  
stinus et venies in locū vbi celand' es. ī  
die qn̄ opari licet et sedebat iuxta lapidē  
cui nomē est ecel. Et ego tres sagittas  
mittā iuxta eū: et iaciā qsl̄ exercēs me ad  
signū. Dittā qzr̄ puerū dicēs ei. Glade  
et affer mihi sagittas. Si dixerō puerō  
ecce sagitte intra te sunt: tolle eas. tu ve  
ni ad me: qzr̄ par tibi est: et nihil est mali p̄i  
uit d̄ns. Si aut̄ sic locut̄ fuero puerō:  
ecce sagitte ultra te sunt vade ī pace: qzr̄  
dimisit te d̄ns. De verlo aut̄ qd̄ locuti  
fum̄ ego et tu: sit d̄ns inter me et te v̄sq;  
in sempiternū. Abscōdiū? est g; dauid in  
agro et venerūt kalēde. et sedit rex ad co  
medendū panē. Cūq; sedisset rex super  
cathédra suā fīm̄ p̄suetudinem q̄ erat iu  
xta parietē: surrexit ionathas et sedit ab  
sner ex latere saul: vacuusq; apparuit loc  
dauid. et nō est locut̄ saul qzq; in die il  
la. Logitabat enī q̄ forte euemisset ei ut  
nō ess̄z mūd̄ nec purificat̄. Cūq; illi  
xisset dies scđa post kalēdas: rursus ap  
paruit vacuus loc̄ dauid. Dicitq; saul  
ad ionathā filiū suū. Cur nō venit fili  
isai nec lexi nec hodie ad v̄scendū. R̄n  
ditq; ionathas sauli. Rogauit me obni  
re ut iret in bethleē: et ait. Dimitte me  
qm̄ sacrificiū solēne est in civitate mea  
vn̄ de fratrib̄ meis accersiuit me. Nūc  
ergo si inueni gratiā ī ocul'tuis: vadā cī

to et videbo fr̄s meos. Ob hāc causam  
nō venit ad mēsaz regis. Irai? aut̄ saul  
aduersum ionathā: dixit ei. Fili mulier  
vltro virū rapiētis: nunq; ignoro qz di  
ligis filiū isai ī pfusionē tuā: et in pfusio  
ne ignominiose matris tue. Qib; enī  
dieb; qbus filī isai vixerit sup terrā: nō  
stabilieris tu neq; regnū tuū. Itaq; iam  
nūc mitte et adduc eum ad me qz filius  
mortis est. R̄ndens aut̄ ionathas sauli  
patri suo ait. Quare mories. Quid se  
cit. Et arripuit saul lanceā vt p̄cuteret  
eū. Et intellexit ionathas q; diffinitum  
ess̄ a p̄te suo ut iterficere dauid. Sur  
rexit g; ionathas a mensa in ira furoriz̄  
nō comedit in die kalendarū secūda pa  
nē. Cōtristat̄ est enī sup dauid eo q; cō  
fudisset eū p̄f suus. Cūq; illuxisset ma  
ne venit ionathas in agrū iuxta placitū  
dauid: et puer pūulus cū eo. Et ait ad  
puerū suū. Glade et affer mihi sagittas  
q; ego iacio. Cūq; puer cucurisset iecit  
alii sagittā trans puerum. Denit itaq;  
puer ad locū iaculi qd̄ miserat ionathas  
Et clamauit ionathas post tergū pueri  
et ait. Ecce ibi est sagitta p̄: ro ultra te.  
Clamauitq; iterū ionathas post tergū  
pueri dicēs. Festina velociter ne siteris  
Collegit aut̄ puer ionathas sagittas: et at  
tulit ad dñm suū et qd̄ ageretur penitus  
ignorabat. Tantummo enim ionathas  
et dauid rē nouerāt. Dedit ergo iona  
thas arma sua puerō: et dixit ei. Glade et  
deser in ciuitatē. Cūq; abiisset puer sur  
rexit dauid de loco q̄ vergebat ad austri  
et cadēs p̄nus in terrā adorauit tertio.  
Et osculant̄ se alterutri fleuerūt pa  
riter: dauid aut̄ amplius. Dicit ergo io  
nathas ad dauid. Glade ī pace. Quecū  
q; iurauim̄ ambo in noīe dñi dicentes.  
d̄ns sit inter me et te: et inter semē tuū  
et semē meū v̄sq; in sempiternū. Et sur  
rexit dauid et abiit: sed et ionathas in  
gressus est ciuitatē.

XXI

Enī aut̄ dauid in nobe ad achi  
melech sacerdotē. Et obstu  
it achimelech eo q̄ venisset da  
uid: et dixit ei. Quare tu solus: et null' eff

# Regum I

tecū. Et ait dauid ad achimelech sacerdotē. Rex p̄cepit mihi sermonē et dixit Nemo sciat rem p̄pter quā missus es a me; et cuiusmodi p̄cepta tibi dederim. Nā et pueris meis cōdixi in illū et illū locū. Nunc ergo si qđ habes ad manū vel quinq̄ panes da mihi aut quicqđ inuenieris. Et r̄ndens sacerdos ad dauid: ait illi. Nō habeo laicos panes ad manū sed tñ panē sanctū. Si mundi sunt pueri: maxime a mulierib⁹ manducet. Et r̄ndit dauid sacerdoti: et dixit ei. Et quidē si de mulierib⁹ agis cōtinuumus nos ab h̄eri et nudiūsterci? qñ egrediebamur: et fuerūt vasa puerorū sancta. Horro via hec polluta est. sed et ipa hodie sanctifica bit in vasis. Dedit ḡ ei sacerdos sanctis faciūt panē. Nec enī erat ibi panis nisi tñ panes p̄positōis q̄ subleuati fuerāt a facie dñi ut ponerentur panes calidi. Erat autē ibi vir quidā de seruis saul in die illa intus i tabernaculo dñi. et nomē eius wech idumeus potentissim⁹ pastor⁹ saul. Hic pascebat mulas saul. Dicit autē dauid ad achimelech. Si habes hic ad manū hastā aut gladiū da mihi: qz gladiū meū et arma mea nō tuli meū. Hermo enī regis v̄rgebat. Et dixit sacerdos. Ecce hic gladi⁹ goliath philistei quē p̄cussisti in valle cerebinthi: est in uolut⁹ pallio post ephot. Si istū vis tollere tolle. Nec enī hic est aliud absq; eo. Et ait dauid Nō est huic alter filis. Da mihi eū. Surrexit itaq; dauid: et fugit in die illa a facie saul et venit ad achis regem geth. Dixerūtq; serui achis cū vi dissenterunt dauid. Nunqđ nō iste est dauid rex terre. Nōne huic cantabāt p̄ choros dicētes. p̄cussit saul mille et dauid decē milia. Nosuit autē dauid sermōes istos in corde suo et extimuit valde a facie achis regis geth. Et mutauit os suū cōram achis: et collabebat inter man⁹ eos r̄um. et impingebat in ostia porcie: deflue bantq; saliuē ei in barba. Et ait achis ad seruos suos. Cidistis hominē insatum quare adduristis eū ad me. An defant nobis furiosi: qz introduxistis istū

ut fureret me p̄nē. **D**imittite illū hinc ne ingredias domū meā.

**XXII**

Bijt ergo dauid inde et fugit in speluncā odollā. Qđ cum audis sent fratres eius et ois domus patris eius descendērūt ad eū illuc. Et cōuenerunt ad eū oēs q̄ erant in angustia cōstituti. et oppressi et alieno et amaro ḡio et factus eit eoz p̄nceps. Fueruntq; cū eo q̄si quadringeti viri. Et p̄fectus eit dauid inde in maiphat q̄ eit moab. et dixit ad regē moab. Maneat oro p̄ meus et mater mea robiscū donec sciaz qđ faciat mihi deus. Et reliqt eos ante faciez regis moab. Manserūtq; apud eū cunctis diebus qbus dauid fuit in p̄sidio. Dixitq; gad p̄plexa ad dauid. Noli manere in p̄sidio. Proficiere et vade in terrā iuda. Ecce p̄rectus est dauid et venit in salutem areth. Et audiuit saul q̄ apparuit dauid et viri qui erāt cum eo. Saul autē cū maneret in gabaa et esset in nemore qđ eit in rama. hastā manu tenēs cunctiq; serui eius circumstante eū ait ad seruos suos qui assistebat ei. Audite me nunc filij gemini. Nunqđ omnibus robis dabit filius isai agros et vineas: et vniuersos vos faciet tribunos et centuriones qm̄ cōiurastis oēs aduerluz me: et nō est q̄ mihi renunciet. maxime cū et filius meus fedus iungerit cū filio isai. Nō est qui vice meā doleat ex robis nec qui annūciet mihi eo q̄ suscitauerit fili⁹ meus serui meū aduersum me infidā tem mihi v̄sq; hodie. R̄ndes autē wech idumeus qui assistebat. et erat primus inter seruos saul. vidit inquit filiū isai i nobe apud achimelech filiū achitob sacerdotē. Qui cōsuluit p̄ eo dñm: et cibaria dedit ei. Sed et gladium goliath philistei dedit illi. Dixit ergo rex ad acerbiendū achimelech sacerdotē filium achitob: et oēm domū patris eius sacerdotū qui erāt in nobe. Qui vniuersi renerunt ad regē. Et ait saul ad achimelech. Audi fili achitob. Qui respondit. Presto sum dñe. Dixitq; ad eum saul. Quare cōiurastis aduersum me tu et

filius isai: et dedisti ei panes et gladiū: et  
cōsulisti p eo dñm ut p̄sureret aduersum me insidiari oꝝ vsc̄ hodie p̄manēs.  
Rūdēs q̄ achimelech regi ait. Et q̄s in  
oībus seruis tuis sicut dauid fidelis et  
gener regis: et p̄gens ad imperiū tuū et  
gloriosus in domo tua. Nū hodie cepi p  
eo p̄culere dñm. Abiit loca me. Ne lu  
spicet rex aduersum seruū suū rē huius  
cēmodi in viuueria domo patris mei.  
Nō enī sciuit seruus tuus quicq̄ super  
hoc negocio: vel modicū vel grande. Di  
xitq̄ rex. Moze morieris achimelech tu  
et oīs domus patris tui. Et ait rex emis  
sarijs q̄ circumstabat eū. Cōuertimini  
et interficite sacerdotes dñi. Nam ma  
nus eoz cū dauid est sc̄ites q̄ fugisset,  
et nō indicauerūt mihi. Noluerūt autē  
serui regis extēdere manū suas in sacer  
dotes dñi. Et ait rex ad doech. Cōuerte  
re tu et irru i sacerdotes dñi. Cōuersus  
q̄ doech idumeus irruit in sacerdotes  
et trucidauit in die illa octogintaquicq̄  
viros vestitos eph̄ot lineo. Note aut̄ ci  
uitatē sacerdotū pcusſit i ore gladij vi  
ros et muleres et paulos et lactates lo  
uēq̄ et asinū et oue in ore gladij. Euadēs  
aut̄ yn filius achimelech filii achitob:  
cuius nomē erat abiathar: fugit ad da  
uid. et annūciavit ei q̄ occidisset saul sa  
cerdotes dñi. Et ait dauid ad abiathar.  
Sciebā enī in die illa q̄ cū ibi esset do  
ech idumeo pculudio annūciaret sauli  
Ego sum reus oīm aīaz p̄tis tui. Ma  
ne mecū ne timeas. Si q̄s q̄fuerit aīaz  
meā querat et animātuā: mecumq̄ ser  
uaberis.

### XXIII

Tannūciauerūt dauid dicen  
tes. Ecce philistij oppugnare  
ceilā et diripiūt areas. Cōsuluit  
ḡ dñm dices. Nū vadā et p̄cutiā phili  
steos istos. Et ait dñs ad dauid. Glade  
et p̄cuties philisteos et saluab ceilā. Et  
dixerūt viri q̄ erāt cū dauid ad eū. Ecce  
nos hic in iudea cōsistentes timem⁹. q̄  
tomaḡ si erim⁹ in ceila aduersuz agmi  
na philistinoꝝ. Rursum ergo dauid cō  
suluit dñm. Qui respondet ait ei. Sur

ge et vade in ceilā. Ego aut̄ tradā phili  
steos in manu tua. Abiit ergo dauid et  
viri eius in ceilā: et pugnauit aduersuz  
philisteos. Et abegit iumenta eoruꝝ et  
pcusſit eos plaga magna: et saluauit da  
uid habitatoꝝ cele. Porro eo tpe quo  
fugiebat abiathar filius achimelech ad  
dauid in ceilā: eph̄ot secū habēs descens  
derāt. Annūciatū est aut̄ sauli q̄ venisset  
dauid ad ceilā. Et ait saul. Tradidit eū  
dñs in manus meas. Cōclususq̄ est  
introgressus vr̄bem in qua port̄ et sere  
sunt. Et p̄cepit saul oī p̄ployt ad pugnā  
descenderet ad ceilā et obſideret dauid et  
viros eius. Qd̄ cum dauid rescisſet q̄  
ppararet ei saul clam malū: dixit ad ab  
iathar sacerdote. Applica eph̄ot. Et ait  
dauid. Dñe deus israel audiuit famā ser  
uus tuus q̄ disponat saul venire in ceilā  
ut euertat vr̄bem ppter me. Si tradet  
meyiri cele in manus ei. et si descēdet  
saul sicut audiuit seruus tuus: domine  
deus israel indica seruoꝝ tuo. Et ait dñs  
Descendet. Diricq̄ rursum dauid. Si  
tradent me viri ceila et viros qui sunt  
mecū in manus saul. Et dirit dñs. Tra  
dent. Surrent ergo dauid et viri eius  
quasi sexenti de ceila huc atq̄ illuc va  
gabātur incerti. Annūciatumq̄ est saul  
q̄ fugisset dauid de ceila et saluat⁹ esse:  
quam obrem dissimilauit exire. Moza  
batur aut̄ dauid in deserto i locis firmis  
simis mansitq̄ in mōte solitudinis qiph  
in mōte opaco. Querebat eum tñ saul  
cunctis diebus, et nō tradidit eū domi  
nus in manus eius. Et vidit dauid q̄  
egressus esset saul ut quereret animam  
eius. Porro dauid erat in deserto qiph  
in silua. Et surrexit ionathas fil⁹ saul  
et abiit ad dauid ad siluam et cōfortauit  
manus eius in deo: dixitq̄ ei. Ne time  
as. Neḡ enī inueniet te manus saul pa  
tris mei. Et tu regnabis super israel: et  
ego ero tibi secundus. Sed et saul pas  
ter meus sc̄it hoc. Percusſit ergo vter  
q̄ sedus coram dñc. Mansitq̄ dauid  
in silua. ionathas anteꝝ reuersus est in  
domum suam. Ascenderunt aut̄ qiph

ad saul in gabaa dicentes. Nonne ecce  
dauid latitat apud nos in locis tutissi/  
mis filue in colle achile q̄ est ad dexterā  
desertū. Nūc ergo sic desiderauit aia tua  
vt descēderes: descendē. nostrū aut̄ erit  
vt tradamus eū in manus regis. Dicit  
q̄ saul. Benedicti vos a dño: q̄: voluistis  
vicē meā. Abite ergo oro et diligentius  
pparate ac curiosius agite: et cōsiderate  
locū vbi sit pes eius v̄l quis viderit eū  
ibi vbi dixisti? Recogitat enim de me  
q̄ callide insidier ei. Cōsiderate et vi/  
dete oīa latibula eius in quib⁹ abscondi/  
tur: et reuertimini ad rem certā vt va/  
dam vobiscum. Quod si etiā in terrā se  
obstruxerit: pscrutab⁹ eum in cunctis  
milib⁹ iuda. Et illi surgetes abierunt in  
cip̄ ante saul. Dauid aut̄ et viri eius e/  
rant in deserto maon in campesrib⁹ ad  
dexterā iefimuth. Vuit ergo saul et socij  
eius ad querendū euz. Et nunciatū est  
dauid: statimq̄ descēdit ad petrā et ver/  
sabatur in deserto maon. Qđ cū audis/  
set saul psecut⁹ est dauid in deserto ma/  
on. Et ibat saul et viri ei⁹ ad latus mon/  
tis ex pte vna: dauid autem et viri eius  
erāt i latere mōtis ex pte altera. Porro  
dauid despabat se posse euadere: a facie  
saul. Itaq̄ saul et viri ei⁹ in modū coro/  
ne cingebant dauid et viros ei⁹ vt cape/  
rent eos. Et nuncius venit ad saul di/  
cens. Festina et veni qm̄ infuderunt se  
philistij sup terrā. Reuersus est ergo  
saul desistēs psequi dauid et prexit i oc/  
cursu philistinor̄. Propter h̄ vocau/  
rūt locū illū petrā diuidentē. XXIII

**S**cendit ergo dauid inde et ha/  
bitauit i locū tutissimis engaddi

Cūq̄ reuersus esset saul postq̄  
psecutus est philisteos. nunciauerūt ei  
dicentes. Ecce dauid in deserto est en/  
gaddi. Assūmēs ergo saul tria milia ele/  
ctorum viroꝝ ex oī israel. prexit ad inue/  
stigandū dauid et viros eius etiā super  
abruptissimas petras que solis ibicib⁹  
peruie sunt. Et venit ad caulas ouium q̄  
se offerebant vianti: eratq̄ ibi spelunca  
quam ingressus est saul vt purgaret vē

trem. Porro dauid et viri eius in inte/  
riore parte spelunce latebat. Et dixerūt  
serui dauid ad eū. Ecce dies de qua lo/  
cutus est dominus ad te: ego tradā tibi  
inimicū tuū vt facias ei sicut placuerit  
in oculis tuis. Surrexit ergo dauid et p̄  
ecidit oram clamidis saul silenter. Post  
hec percussit cor suū dauid: eo q̄ abscidis  
set oram clamidis saul. Dicitq̄ adviros  
suos. Propicius sit mihi dominus ne  
faciam hāc rem domino meo christo do/  
mini vt mittā manū meā in eū: q̄ archis/  
tus domini est. Cuius dñs: quia nisi do/  
minus p̄cesserit eū aut dies ei⁹ venerit  
vt moriaſ: aut descendēs in plū pierit  
xp̄cīus mihi sit dñs vt nō mittā manū  
meā in christū dñi. Et cōfregit dauid vi/  
ros suos sermonib⁹ istis et non pmisit  
eos vt p̄surgeret in saul. Porro saul ex/  
urgens de spelunca p̄gebat cepto itine/  
re. Surrexit autē dauid post eū: et egrē/  
sus de spelunca clamauit post tergū saul  
dicens. Dñe mi rex. Et resperit saul post  
se et inclinans se dauid p̄nus in terraz  
adorauit. Dicitq̄ ad saul. Quare audis  
verba hōim loquentiū: dauid q̄rit malū  
aduersum te? Ecce hodie viderūt oculi  
tui q̄ tradiderit te dñs in manu mea in  
spelunca: et cogitavi vt occiderē te: sed  
pepercit tibi oculus meus. Diri enī. Nō  
extendaz manū meā in dñm meū: quia  
christus domini est. Quin potius pater  
mi vide et cognosce oram chlamidis tue  
in manu mea. quō cuꝝ prescinderē sum  
mitatem clamidis tue nolui extendere  
manum meā in te. Anima duerte et vi/  
de quoniā nō est in manu mea malum  
neq̄ iniqtas. neq̄ peccavi in te. Tu aut̄  
infidialis aīe mee vt auferas eā. Judic/  
et dñs inter me et te: et voleſcat me dñs  
ex te. manus aut̄ mea nō sit i te: sic et in  
puerbio antiquo dicit. Ab impijs egrē/  
dierunt impietas. Manus ergo mea nō  
sit in te. Quē p̄seqr̄is rex isrl̄ quē p̄se/  
queris? Canem mortuū persequeris et  
pulicem vnum. Sit dñs iudex et iudicet ca/  
sam meam et eruat me de manu tua.

**C**um autem cōplesset dauid loquens ser-  
mones huiuscemodi ad saul: dixit saul:  
Nunquod rex hec tua est filius mihi dauid. Ec-  
leuauit saul vocem suam et fleuit. dixitque  
ad dauid. Justior tu es que ego. Tu enim  
tribuisti mihi bona: ego autem reddidi tibi  
mala. Et tu indicasti mihi hodie que se  
ceris mihi bona: quomodo tradiderit me  
domins in manu tua et non occideris me.  
Quis enim cum inuenierit inimicum suum di-  
mitteret eum in via bona. Sed dominus reddat  
tibi vicissitudinem hanc, pro eo que hodie ope-  
tus es in me. Et nunc quod scio que certissime  
regnaturus sis habitus in manu tua  
regnum israel: iura mihi in domino ne dereas  
semel meum post me. neque auferas nomine  
meum de domo patris mei. Et iurauit da-  
uid saul. Abiit ergo saul in domum suam  
et dauid et viri eius ascenderunt ad tu-  
atoria loca.

**XXV**

**O**ratus est autem samuel. et con-  
gregatus est rioniuersus israel. et  
planxerunt eum nimis et sepelierunt  
eum in domo sua in ramatha. Eos surgentes  
dauid descendit in desertum pharan. Erat  
autem vir quispiam illi. solitudine maori et pos-  
sessio eius in carmelo: et homo ille magnus  
nimis: eratque ei oves tria milia et mille  
capre. Et accidit ut tonderef gressus eius  
in carmelo. Nomus autem viri illi erat na-  
bal. et nomine proximus eius abigail. Eratque  
mulier illa prudenter et speciosa. Por-  
ro vir eius durus et pessimus et malitiosus.  
Erat autem de genere caleph. Cum autem  
disset dauid in deserto quod tonderet nabul  
gregem suam: misit decem iuuenes et dixit eis  
Ascendite in carmelum et venietis ad nabul  
et salutabitis eum ex noce meo pacifice: et  
sic dicetis. Sit fratribus meis et tibi par  
et domui tue par. et oibz quecumque habes  
sit par. Et multis annis saluos faciens  
tuos et oiam tua. Auditui quod tonderet pa-  
stores tui greges tuos qui erant nobiscum  
in deserto. Nunquam eis molesti fuius nec  
aliquam defuit quicunque eis de grege o*tpe* que  
fuerunt nobiscum in carmelo. Interroga  
pueros tuos: et indicabunt tibi. Nunc er-  
go inueniant pueri cui gratia in oculis

euis. In die eni*m* bona venimus ad te.  
Quodcumque inuenierit manus tua da ser-  
uus tuus et filio tuo dauid. Cum venis-  
sent pueri dauid: locuti sunt ad nabul oia  
verba hec ex noce dauid et filuerunt. Reu-  
dens autem nabul pueris dauid ait. Quis  
est dauid et quis est filius isai. Hodie in-  
creuerunt servi qui fugiunt dominos suos. Tol-  
la ergo panes meos et aquas meas et car-  
nes pecorum qui occidi tonsoribus meis et da-  
bo viris quos nescio*m* sint. Regressi sunt  
itaque pueri dauid per viam suam et reuersti ve-  
nerunt et annunciauerunt ei oia verba qui di-  
serat nabul. Tunc ait dauid pueris suis.  
Accingat unusquisque gladio suo. Et accin-  
cti sunt singuli gladiis suis. Accinctusque  
est et dauid ense suo: et secuti sunt dauid  
qui quadrigeti viri. Porro ducenti re-  
manserunt ad sarcinas. Abigail autem proxima  
nabal nunciauit viuis de pueris suis di-  
cens. Ecce dauid misit nuncios de deser-  
to ut beandiceret domino nostro: et auersatur est  
eos. Hocies isti boni sat: fuerunt nobis et  
non molesti. nec quicunque aliquam periret omni-  
tpe qui fuimus conuersati cum eis in deserto.  
Pro muro erat nobis tam in nocte quam in  
die oibz diebus quibus pauimus apud eos  
greces. Quamobrem considera et recogno-  
ta quod facias. quoniam propleta est malitia aduer-  
sum virum tuum et aduersum domum tuam et  
tpe est filius belial: ita ut nemo possit ei  
loqui. Festinavit igit abigail et tulit du-  
centos panes et duos vases vini. et quoniam  
arietes coctos. et quoniam sata polente. et  
centum ligaturas vespasse. et ducetas  
massas caricarum: et posuit super asinos. vi-  
ritque pueris suis. Precedite me et ecce  
ego post tergum sequarros. Tunc autem suo  
nabal non indicauit. Cum ergo ascendisset  
asinus et descendenter ad radicem motis: da-  
uid et viri eius descendebat in occursum  
eius. Quibus et illa occurrit. Et ait da-  
uid. Clero frustra seruauit oia que huius  
erant in deserto. et non periret quicunque de cu-  
ctis que ad eum pertinebat: et reddidit mihi  
malum pro bono. Nec faciet dominus ini-  
micis dauid: sed hec addat. si reliquero de  
omnibus que ad ipsum pertinet usque mane

ffingente ad parietem. Cui autem vidisset abigail dauid festinavit et descendit de asino, et perdidit cor a dauid super faciem suam, et adorauit super terram, et cecidit ad pedes eius et dixit. In me sit dominus mihi rex iniqtas. Loquaciter obsecro ancilla tua in auribus tuis: et audi verba famule tue. Ne ponat oratio domini meus rex cor suum super pyramidem istum iniqtum nabali, quoniam nomen suum stultus est; et est stultitia cum eo: Ego autem ancilla tua non vidi pueros tuos domine mihi quis misisti. Nunc ergo dominus mihi viuit dominus et viuit anima tua qui prohibuit te ne vere mires in sanguinem et salvato manu tua tibi. Et nunc si sit sicut nabali inimici tui et qui querunt dominum meo malum. Quapropter suscipe benedictionem hanc quam attulit, ancilla tua tibi dominus meo, et da pueris qui se quunquam te dominum meum aufer iniquitatem famule tue. Faciens enim faciet dominus tibi dominum meum dominum fidelem, quod prolixa domini domine mihi piliaris. Malitia ergo non inuenias in te oibus diebus vite tue. Si enim surrexerit aliquis horro psequebitur querens animam tuam: erit anima domini mei custos dura quasi in vasculo viuentium, apud dominum deum tuum. Horro inimicorum tuorum anima rota bitur: quasi in impetu et circulo funde. Cum ergo fecerit tibi dominus dominum meo omnia haec quae locutus est bona de te et persistuerit te dum semper super israel non erit tibi hoc singulariter et in scrupulis cordis dominio meo quae fuderis sanguinem innoctum aut ipse te voluntus fueris. Et cuius benefecerit dominus dominus meo recordaberis ancille tue et tu bene dicies ei. Et ait dauid ad abigail. Benedictus dominus deus israel qui misit te hodie in occursum meum: et benedictum eloqui tuum, et benedicta tu quasi prohibuisti me hodie ne ire ad sanguinem: et volucisceret me manus mea Alioquin viuit dominus deus israel qui prohibuit me ne malum facerem tibi, nisi cito venisses in occursum mihi non remansisset nabali versus ad lucem matutinam mingens ad parietem. Suscepit ergo dauid de manu eius omnia que attulerat ei: dixitque ei. Glade pacifice in domum tuam. Ecce audiui vocem tuam: et honoravi faciem tuam. Glenig

autem abigail ad nabalem. Et ecce erat ei coniunctum in domo eius quasi coniunctum regis et cornabale iocundum. Erat enim ebris us nimis: et non indicauit ei verbis pulsulum aut grade versus mane. Diluculo autem cum digestisset vinum nabalem: indicauit ei vox sua bona haec. Et emortuum est cor eius intrinsecus et factus est quasi lapis. Cumque per transiissent tecum dies, processit dominus nabalem et mortuus est. Quod cuicunque audisset dauid mortuum nabalem ait. Benedictus dominus qui iudicauit causam obprobrii mei de manu nabali: et seruum suum custodiuit a malo et malicie nabali reddidit dominus in capite eius. Misit ergo dauid et locutus est ad abigail ut sumeret eam sibi in uxorem. Et venerunt pueri dauid ad abigail in carmelum et locuti sunt ad eam dicentes. Dauid misit nos ad te ut accipiat te sibi in uxorem. Que consurgens adorauit proxima in terram, et ait. Ecce ancilla tua sit in ancilla ut lauet pedes seruum domini mei. Et festinavit et surrexit abigail et ascendit super aspernum, et quinque virgines ierunt cum ea perdisseque eius. Et secura est nuncios dauid et facta est illi uox. Sed et achinoen accepit dauid de iherusalem et fuit utraque uox eius. Saul autem dedit michol filiam suam uxorem dauid phalti filio lais qui erat de gallia.

## XXVI

Venerunt ciphei ad Saul in gaba dicentes. Ecce dauid absconditus in colle achile que est ex aduerso solitudinis. Et surrexit saul: et descendit in desertum ciphem et cum eo tria milia virorum de electis israel ut quereret dauid in deserto ciphem. Et castratus est saul in gabaa achile, que erat ex aduerso solitudinis in via. Dauid autem habitabat in deserto. Clides autem post se in desertum misit exploratores et didicit quod illuc venisset certissime. Et surrexit dauid clam et venit ad locum ubi erat saul. Cumque vidisset locum in quo dormiebat saul et abner filius neri princeps militie eius, et saule dormientem in tentorio et reliquum vulgus per circumiectum eius ait dauid ad achimelech

etheum. et abisai filium saruie fratre ioab  
dices. Quis descendet mecum ad saul i ca-  
stra? Dicitur abisai. Ego descendam tecum.  
Tenerunt ergo dauid et abisai ad plim  
nocte. et inuenierunt saul iacente et dormi-  
ente in tectorio. et hastam fixam in terra ad  
caput eius: abner autem et plim dormien-  
tes in circuitu eius. Dicitur abisai ad da-  
uid. Conclusit deus inimici tuum hodie in  
manus tuas. Nunc ergo proficiam eum lancea in  
terra semel: et secundo opus non erit. Et  
dixit dauid ad abisai. Ne interficias eum.  
Quis enim extendet manum suam in chri-  
stum domini: et innocens erit. Et dixit dauid.  
Cuius dominus: quod nisi dominus perficerit eum aut  
dies eius venerit ut moriar. aut in preliu  
descendens pierit: propitiatus mihi sit dominus  
ne extendat manum meam in christum domini. Nunc  
igit tollite hastam quam est ad caput eius et cy-  
phum aqua: et abeam. Tulerunt igit dauid ha-  
stam et cyphum aqua qui erat ad caput eius  
et abiuerunt. Et non erat quisque qui videre  
et intelligeret et euigilaret: sed oes dor-  
mabant. quod sopor domini irruperat super eos.  
Cum transiisset dauid ex aduerso: et stetis-  
set i vertice montis teloge. et esset grade  
interuallum inter eos. clamauit dauid ad  
plim et abner filium ner dicere. Non re-  
spodebis abner. Et respondens abner ait.  
Quis es tu qui clamas et inquietas reges?  
Et ait dauid ad abner. Numquid non vir-  
tu es. Et quod alii filii tui in israel. Quare  
ergo non custodisti dominum tuum regem.  
Ingressus est enim unus de turba ut intericeret re-  
gem dominum tuum. Non est bonum hoc quod fecisti.  
Cuius dominus: quoniam filius mortis estis vos quod  
non custodistis dominum vestrum christum domini. Nunc  
ergo vide ubi sit hasta regis et ubi sit cy-  
phus aqua qui erat ad caput eius. Cognos-  
uit autem saul vocem dauid: et dixit. Numquid  
vix hec tua filii mihi dominus. Et ait dauid. Vix  
mea dominus mihi rex. Et ait. Quia ob causam  
domini meus psequitur seruum tuum. Quid fe-  
ci: aut quod est malum in manu mea. nunc ergo  
audi ora domine mihi rex verba serui tui. Si  
dominus incitat te aduersum me odoref sa-  
crificium. Si autem filii hominum: maledicti sunt  
in conspectu domini qui elecerunt me hodie

ut non habite in hereditate domini dicentes.  
Vade servi domini alienis. Et nunc non es  
fundatur sanguis meus in terra coram  
domino: quod egressus est rex israel ut querat pul-  
cem unum: sicut psequebatur in montibus.  
Et ait saul. Reuetere fili mihi dauid. Nequaquam ei ultra tibi male facias  
eo quod preciosa fuerit aia mea in oculis tuis  
hodie. Apparet enim quod stulte egerimus: et  
ignorauerimus multa nimis. Et respon-  
dens dauid ait. Ecce hasta regis transsebat  
vallis de pueris regis et tollat eam. dominus  
autem retribuet vniuersitatem iusticiam suam  
et fidem. Tradidit enim te dominus hodie in ma-  
num meam: et nolui extendere manus meas  
meas in christum domini. Et sicut magnificata  
est aia tua hodie in oculis meis: sic ma-  
gnifice aia mea in oculis domini: et liberet  
me de omni angustia. Ait ergo saul ad dauid.  
Benedictus tu fili mihi dauid. Et quidem  
facies facies: et potes poteris. Abiit autem  
dauid in viam suam et saul reuersus est in  
locum suum.

## XXVII

Ait dauid in corde suo. Aliq-  
ue incidit una die in manus saul.  
Non melius est ut fugiatur et sal-  
ver in terra philistinorum ut desperet saul.  
Cesset ergo manus eius. Et surrexit da-  
uid: et surrexit ipse et serventur viri cum eo  
ad achis filium maoch regem geth. Et ha-  
bitauit dauid cum achis in geth ipi viri  
eius et domus eius et due uxores eius.  
achinoen iecrachelites et abigail uxoris na-  
bal carmeli. Et nunciatur est saul quod fu-  
gisset dauid in geth: et non addidit ultra  
querere eum. Dicit autem dauid ad achis. Si  
inueni gratiam in oculis tuis: tetur mihi  
locus in una urbium regionis huius ut ha-  
bitem ibi. Cur enim manet seruus tuus  
in civitate regionis tecum. Dedit itaque ei  
achis in die illa sicelech. Propter quam  
causam facta est sicelech regum iuda et israel  
in die hanc. Fuit autem numerus dierum  
quibus habitauit dauid in regione philis-  
tinorum quattuor mensium. Et ascen-  
dit dauid et viri eius: et agebant predas  
de gessuri et de iegre. et de amalechitis

# Regum I

Hic enī pagi habitabāt in terra antiqui  
tus euntib⁹ sur vsc⁹ ad terrā egypti. Et  
p̄cutiebat dauid oēm terrā illoꝝ; nec reſ  
linquebat viuentē virū ⁊ mulierē. tol  
lēs⁹ oues ⁊ lves ⁊ asinos et camelos  
et vestes reuertebat: et velebat ad achis.  
Dicebat aut̄ ei achis. In quē iruisti ho  
die R̄ndebat dō. Cōtra meridiē iude et  
h̄ meridiē hieramel ⁊ p̄tra meridiē eeni.  
Uirū ⁊ mulierē nō viuificabat dauid  
nec adducebat in geth⁹ dicēs, ne forte lo  
quen̄ aduersum nos. Hec fecit dauid.  
Et hoc erat decretū illi oībus dieb⁹ q̄b⁹  
habitauit in regione philistinor⁹. Cre  
didiit ḡ achis dauid dicēs. Multa mala  
opatus est h̄ p̄plm suū isrl. Erit igit̄ mi  
hi seru⁹ sempiternus.

XXVIII

Actū est aut̄ in dieb⁹ illis; p̄gres  
gauerūt philistijm agmina sua  
vt p̄pararen̄ ad bellū p̄traſil.  
Dixitq̄ achis ad dauid. Scies nūc sci  
to: qm̄ mecum egredier̄ i castris tu ⁊ viri  
tui. Dixitq̄ dauid ad achis. Nūc scies q̄  
fatur⁹ est seruus tuus. Et ait achis ad  
dauid. Et ego custodē capitis mei ponā  
te cūctis dieb⁹. Samuel aut̄ mortuus  
est: planxitq̄ eū oīa israel et sepelierunt  
eū in ramatha p̄te sua. Et saul absti  
hit magos ⁊ ariolos de terra. et interfecit  
eos q̄ phitonēs habebāt in ventre. Con  
gregatiq̄ sunt philistijm ⁊ venerūt ⁊ ca  
strametati sūt in sunā. Cōgregauit aut̄  
et saul vniuersum isrl et venit in gelvē.  
Et vidit saul castra philistijm et timuit  
⁊ expauit cor eius nimis. Cōsuluitq̄ do  
minus ⁊ nō respōdit ei: neq̄ p̄ somnia  
neq̄ p̄ sacerdotes neq̄ p̄ pp̄hetas. Dixit  
q̄ saul seruis suis. Querite mulierē ha  
bentem phitonē: et vadā ad eam et sci  
scatavor p̄ illā. Et dixerunt serui eius ad  
eū. Est mulier phitonē habēs i endoꝝ.  
Outauit ergo habitū suū restitusq̄ est  
alijs vestimentis: et abiit ip̄e et duo viri  
cum eo: venerūtq̄ ad mulierē nocte et  
ait illi. Diuina mihi in phitone et susci  
ta mihi quem dixerō tibi. Et ait mulier  
ad eū. Ecce tu nosti quāta fecerit saul ⁊  
quō erauerit magos et ariolos de terra.

Quare ergo insidiaris aie mee vt occi  
dar. Et iurauit ei saul in dñō dicēs. Uli  
uit dñs q̄ nō eueniet tibi quicq̄ mali. p  
pter hanc rem. Dixitq̄ ei mulier. Quē  
fuscata tibi. Qui ait. Samuelem mi  
hi fuscita. Cū aut̄ vidisset mulier samue  
lem: exelamauit voce magna et dixit ad  
saul. Quare imposuisti mihi. Tu es enī  
saul. Dixitq̄ ei rex. Noli timere. Quid  
vidisti. Et ait mulier ad saul. Deo vidi  
ascendētes de terra. Dixitq̄ ei. Qualis  
est forma ei? Que ait. Uir senex ascen  
dit: et ip̄e amictus est pallio. Et intelle  
xit saul q̄ samuel esset: ⁊ inclinauit se su  
per faciē suā in terra: et adorauit. Dic  
aut̄ samuel ad saul. Quare inquietasti  
me vt fuscitarer. Et ait saul. Coartor ni  
mis. Siquidē philistijm pugnant ad  
uersum me ⁊ deus recessit a me. et exau  
dire me noluit. neq̄ in manu pp̄hetarū  
neq̄ p̄ somnia. Tocauit ergo te vt ostē  
deres mihi quid faciam. Et ait samuel.  
Quid interrogas me cū dñs recesserit  
a te ⁊ transferit ad emulum tuū. Faciet  
enim tibi dominus sicut locutus est in  
manu meā: scindet regnū tuū de ma  
nu tua: et dabit illud proximo tuo da  
uid: quia nō obedisti roci domini neq̄ fe  
cisti irā furoris eius in amalech. Idcir  
co qđ pater⁹ fecit tibi dñs hodie ⁊ dabit  
dñs etiā israel tecū in manu philistijm.  
Cras aut̄ tu et filij tui mecum eritis sed  
et castra israel tradet in manū philistijm.  
Statimq̄ saul cecidit porrectus in ter  
ram. Extimuerat enī verba saumuei⁹  
et robur nō erat in eo: q̄ nō comedera  
panē tota die illa. Ingressa est itaq̄ mu  
lier illa ad saul. Cōurbatus enī erat val  
de: dixitq̄ ad eū. Ecce obediuīt ancilla  
tua roci tue. et posui aīaz meā in manu  
mea et audiui sermones tuos quos lo  
cutus es ad me. Nunc igit̄ audie et tu ro  
cem ancille tue et ponā corā te buccel  
lam panis vt comedens conualescas et  
possis iter agere. Qui renuit et ait. Nō  
comedam. Coegerunt aut̄ eum serui  
sui et mulier. et tandem audita voce eo  
rum surrexit de terra et sedidit sup lectū

**S**aulier aut illa habebat vitulū pascuas  
lem i domo et festinavit et occidit eum.  
Tollebas farinā miscuit eā et coxit agyma  
et posuit an saul et ante seruos ei. Qui  
cū comedissent surrexerunt et ambulaue  
runt p totā noctē illā.

**XXIX**

**D**magregata sūt ergo philistijm  
vniuersia agmina in aphec. **H**z  
et isrl castrametat est sup fonte  
q erat in iegraxl. Et satrapē quidē phi  
listijm incedebat in centurijs et milib.  
dauid aut et viri eius erat in nouissimo  
agmie cū achis. Dixeritq pr̄icipes phi  
listijm ad achis. Quid sibi volnt hebrei  
isti. Et ait achis ad p̄incipes philistijm.  
Nūqd ignoratis dauid q fuit seru? saul  
regis isrl. et est apud me multis diebus  
vel annis. Et nō inueni in eo quicq ex  
die q transfrugit ad me vscq ad diē hanc  
Prati sūt aut aduersus eū p̄incipes phi  
listijm et dixerūt ei. Reuertat vir et sede  
at in loco suo in q cōstituisti eū et nō te  
scendat nobiscū in plū ne fiat nobis ad  
uersarius cū plati ceperimus. Quō enī  
aliter poterit placare dñm suū nisi in ca  
pitib⁹ n̄is. Nōne iste est dauid cui cāta  
bant in chorib⁹ dicētes. pr̄ussit saul in mi  
libus suis. et dauid in tecē milib⁹ suis.  
Clocavit g achis dauid et ait ei. Cūn  
dñs: q̄ reci? es et lonus in p̄spectu meo  
et exitus tuus et introitus tuus meus  
est in castris. Et nō inueni in te quicq  
mali. et die q̄ venisti ad me vscq in diem  
hanc: sed satrapis nō places. Reuertere  
ergo et vade i pace et nō offendas oculos  
satraparū philistijm. Dixeritq dauid ad  
achis. Quid enī feci? qd inuenisti i me  
seruo tuo a die q̄ fui in p̄spectu tuo vscq  
in diē hāc ut nō venia et pugnē p̄tra ini  
micos dñi mei reg⁹. R̄ndens aut achis  
locutus est ad dauid. Scio q̄ lonus es  
tu in oculis meis sicut angelus dei. sed  
principes philistinor⁹ direxerūt. Nō ascen  
det nobiscū in preliū. Igif cōsurge ma  
ne tu et serui dñi tui q̄ venerūt tecū. et  
cū de nocte surrexeritis et cepit dilucesce  
re pgite. Surrexit itaq de nocte dauid  
tpi et viri ei? vt p̄ficiſcerent manū. et res

uerteret ad terrā philistijm. Philistijm  
aut ascendenterūt in iegraxl.

**XXX**

**E**lingz veniſent dauid et viri ei?  
i sicelech die tercia amalechite  
imperū fecerāt ex pte australi in  
sicelech: et p̄cuerāt sicelech et succedes  
rant eā igni. Et captivas duxerāt mu  
heres ex ea a minimo vscq ad magnū. et  
nō interficerāt quēq sea secū dux rāc  
et pgebāt itinere suo. Cū ergo veniſet  
dauid et viri ei? ad ciuitatē. et inueniſ  
sent eā succensam igni et uxores suas et  
filios suos et filias ducas esse captivas  
levauerūt dauid: et ppls qui erat cū eo  
voces suas. et planterūt donec deficeret  
in eis lachryme. Siquidē et uxores das  
uid captiuæ ducte fuerāt achinoen iegrax  
helites. et abigail uxor nabāl carmelī. Et  
cōtrista? est dauid valde. Golebat enī  
eum ppls lapidare: quia amara erat aia  
vniuersiusq viri super filios suis et filia  
bus. Cōfortatus est aut dauid in dño  
deo suo: et ait ad abia har sacerdotē filiu  
um achim elech. Applica ad me ep̄tot.  
Et applicuit abia har ep̄tot ad dauid do  
minu dices. Persequar latrūculos hos  
et sp̄rehendā eos: an nō. Dixerit ei dñs  
Persequere: ab sc̄q dubio enī sp̄rehen  
des eos: et excuties predā. Abiit ergo da  
uid ipi et sexcenti viri qui erāt cum eo: et  
venerunt vscq ad torrentē besor et laſſi  
quidā substiterūt. Persecutus est autē  
dauid ipi et quadringēti viri cū eo: sub  
stiterant enī ducēti qui laſſi trāſire non  
poterāt torrentē besor. Et inueniſt vi  
rum egyptiū in agro: et adduxerunt eū  
ad dauid. Dederuntq ei panem ut co  
mederet et biberet aquam: sed et fragmē  
masse caricarum. et duas ligaturas vne  
passe. Qui cum comedisset: reuersus  
est spiritus eius: et refocillatus est. Nō  
enī comederat panem neḡ biberat  
aquam tribus diebus et tribus nocti  
bus. Dicit itaq ei dauid. Cuius es tu.  
vel vnde. et quo pergis? Qui ait. Puer  
egyptius ego sum. seruus viri amele  
chite. Dereliquit autem me dominus  
meus; q̄ egrotare cepi nudiuscūs